Jaguaribe, 20 de fevereiro de 2019 Edição Nº: 2951

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO. A Secretaria de Saúde do

município de Jaguaribe - CE, torna público o Extrato da Ata de Registro de Preços nº

21.01.01/2019, resultante do Pregão Presencial nº 21.01.01/2019. ORGÃO

GERENCIADOR: SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS,

TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTUROS E EVENTUAIS

FORNECIMENTOS DE COFFE-BREAK, REFEIÇÕES E QUENTINHAS JUNTO AS

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE.

VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: da data de sua assinatura pelo

período de 01 (um) ano. FORNECEDORES REGISTRADOS: THAIS M. V.

OLIVEIRA – ME. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz.

ASSINA PELA CONTRATADA: Thais Miranda Vidal Oliveira. VALOR GLOBAL:

R$ 510.860,00 (quinhentos e dez mil oitocentos e sessenta reais). Jaguaribe - CE, 14 de

fevereiro de 2019. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretária de Saúde.

***   ***   ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 21.01.01/2019-01, resultante do

Pregão Presencial Nº 21.01.01/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA

DE SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0039.2.075 - SESAU;

0801.10.302.0014.2.080 - MAC; 0801.10.301.0013.2.077 - AT. BÁSICA;

0801.10.304.0017.2.082 - VIG. SAÚDE. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO

FUTUROS E EVENTUAIS FORNECIMENTOS DE COFFE-BREAK, REFEIÇÕES E

QUENTINHAS JUNTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2019.

CONTRATADO(A): THAIS M. V. OLIVEIRA - ME. ASSINA PELO(A)

CONTRATADO(A): Thais Miranda Vidal Oliveira. ASSINA PELO(A)

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR GLOBAL: R$ 140.637,50

(cento e quarenta mil seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos). Jaguaribe/CE,

14 de fevereiro de 2019. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretária de Saúde.

***   ***   ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação e Cultura do

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 21.01.01/2019-02,

resultante do Pregão Presencial Nº 21.01.01/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0507.12.122.0002.2.016 - SEDUC; 0507.12.361.0008.2.026 - ENS. FUND.;

0507.12.365.0010.2.037 - ENS. INF. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO

FUTUROS E EVENTUAIS FORNECIMENTOS DE COFFE-BREAK, REFEIÇÕES E

QUENTINHAS JUNTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2019.

CONTRATADO(A): THAIS M. V. OLIVEIRA - ME. ASSINA PELO(A)

CONTRATADO(A): Thais Miranda Vidal Oliveira. ASSINA PELO(A)

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR GLOBAL: R$ 36.487,50

(trinta e seis mil quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos). Jaguaribe/CE,

14 de fevereiro de 2019. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e

Cultura.

***   ***   ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão do

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 21.01.01/2019-03,

resultante do Pregão Presencial Nº 21.01.01/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0401.04.129.0002.2.010. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTUROS

E EVENTUAIS FORNECIMENTOS DE COFFE-BREAK, REFEIÇÕES E

QUENTINHAS JUNTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2019.

CONTRATADO(A): THAIS M. V. OLIVEIRA - ME. ASSINA PELO(A)

CONTRATADO(A): Thais Miranda Vidal Oliveira. ASSINA PELO(A)

CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. VALOR GLOBAL: R$ 20.910,00 (vinte mil

novecentos e dez reais). Jaguaribe/CE, 14 de fevereiro de 2019. Valnei Peixoto Silva.

Secretário de Planejamento e Gestão.

***   ***   ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal da Cidade e Infraestrutura do

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 21.01.01/2019-04,

resultante do Pregão Presencial Nº 21.01.01/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.046. ELEMENTO DE DESPESA:

33.90.39.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE,

VISANDO FUTUROS E EVENTUAIS FORNECIMENTOS DE COFFE-BREAK,

REFEIÇÕES E QUENTINHAS JUNTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de

Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): THAIS M. V. OLIVEIRA - ME. ASSINA

PELO(A) CONTRATADO(A): Thais Miranda Vidal Oliveira. ASSINA PELO(A)

CONTRATANTE: Geraldo Targino da Silva. VALOR GLOBAL: R$ 23.685,00 (vinte

e três mil seiscentos e oitenta e cinco reais). Jaguaribe/CE, 14 de fevereiro de 2019.

Geraldo Targino da Silva. Secretário da Cidade e Infraestrutura.

***   ***   ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Ciência e Tecnologia do

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 21.01.01/2019-05,

resultante do Pregão Presencial Nº 21.01.01/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

1501.19.573.0002.2.123. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTUROS

E EVENTUAIS FORNECIMENTOS DE COFFE-BREAK, REFEIÇÕES E

QUENTINHAS JUNTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2019.

CONTRATADO(A): THAIS M. V. OLIVEIRA - ME. ASSINA PELO(A)

CONTRATADO(A): Thais Miranda Vidal Oliveira. ASSINA PELO(A)

CONTRATANTE: José Launir Rodrigues Gomes Junior. VALOR GLOBAL: R$

5.365,00 (cinco mil trezentos e sessenta e cinco reais). Jaguaribe/CE, 14 de fevereiro de

2019. José Launir Rodrigues Gomes Junior. Secretário de Ciência e Tecnologia.

***   ***   ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Esporte e Juventude do

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 21.01.01/2019-06,

resultante do Pregão Presencial Nº 21.01.01/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

1001.04.122.0002.2.107. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTUROS

E EVENTUAIS FORNECIMENTOS DE COFFE-BREAK, REFEIÇÕES E

QUENTINHAS JUNTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2019.

CONTRATADO(A): THAIS M. V. OLIVEIRA - ME. ASSINA PELO(A)

CONTRATADO(A): Thais Miranda Vidal Oliveira. ASSINA PELO(A)

CONTRATANTE: Fábio Freitas da Silva. VALOR GLOBAL: R$ 8.845,00 (oito mil

oitocentos e quarenta e cinco reais). Jaguaribe/CE, 14 de fevereiro de 2019. Fábio

Freitas da Silva. Secretário de Esporte e Juventude.

***   ***   ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural,

Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do

Contrato Nº 21.01.01/2019-07, resultante do Pregão Presencial Nº 21.01.01/2019:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0701.04.122.0002.2.054. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTUROS

E EVENTUAIS FORNECIMENTOS DE COFFE-BREAK, REFEIÇÕES E

QUENTINHAS JUNTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2019.

CONTRATADO(A): THAIS M. V. OLIVEIRA - ME. ASSINA PELO(A)

CONTRATADO(A): Thais Miranda Vidal Oliveira. ASSINA PELO(A)

CONTRATANTE: Alisson Lucas Freitas Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 8.770,00

(oito mi setecentos e setenta reais). Jaguaribe/CE, 14 de fevereiro de 2019. Alisson

Lucas Freitas Diógenes. Secretário de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio

Ambiente.

***   ***   ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural,

Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do

Contrato Nº 21.01.01/2019-08, resultante do Pregão Presencial Nº 21.01.01/2019:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0201.04.122.0003.2.003. ELEMENTO DE DESPESA:

33.90.39.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE,

VISANDO FUTUROS E EVENTUAIS FORNECIMENTOS DE COFFE-BREAK,

REFEIÇÕES E QUENTINHAS JUNTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de

Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): THAIS M. V. OLIVEIRA - ME. ASSINA

PELO(A) CONTRATADO(A): Thais Miranda Vidal Oliveira. ASSINA PELO(A)

CONTRATANTE: Rogério de Queirós Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 5.365,00

Jaguaribe, 20 de fevereiro de 2019 Edição Nº: 2951

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

(cinco mil trezentos e sessenta e cinco reais). Jaguaribe/CE, 19 de fevereiro de 2019.

Rogério de Queirós Diógenes. Diretor de Gabinete.

***   ***   ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico

e Turismo do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº

21.01.01/2019-09, resultante do Pregão Presencial Nº 21.01.01/2019: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E

TURISMO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1301.04.122.0002.2.117. ELEMENTO

DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, TIPO MENOR

PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTUROS E EVENTUAIS FORNECIMENTOS DE

COFFE-BREAK, REFEIÇÕES E QUENTINHAS JUNTO AS UNIDADES

ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO

CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): THAIS M. V.

OLIVEIRA - ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Thais Miranda Vidal

Oliveira. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: André de Freitas Siqueira. VALOR

GLOBAL: R$ 5.365,00 (cinco mil trezentos e sessenta e cinco reais). Jaguaribe/CE, 19

de fevereiro de 2019. André de Freitas Siqueira. Secretário de Desenvolvimento

Econômico e Turismo.

***   ***   ***

AVISO DE LICITAÇÃO-O Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE do Município

de Jaguaribe-CE, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que se

encontra à disposição dos interessados, o Edital da Tomada de Preço n.º 02.13.001/2019,

cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

ESCAVAÇÃO DE VALAS, REATERRO E PAVIMENTAÇÃO PARA REDES DE

ABASTECIMENTO DE AGUA, EM LOCAIS DIVERSOS DA SEDE E DISTRITOS

DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CEARA, com data de abertura para o dia 07 de

março de 2019, às 08:30 horas, na sala de licitações, localizada na rua 07 de Setembro,

440 - Centro, Jaguaribe -CE. Emanoele Diógenes Negreiros-Presidente da Comissão de

Licitação. Jaguaribe-CE, 20 de fevereiro de 2019.

***   ***   ***

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02.14.001/2019-O Serviço

Autônomo de Água e Esgoto faz publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de

Licitação a seguir: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE

AUTOMAÇÃO DOS SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE AGUA DA SEDE E

DISTRITO DE FEITICEIRO, COM MATERIAL POR CONTA DA CONTRATADA,

JUNTO AO SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-SAAE DE JAGUARIBE-

CEARA. CONTRATADA: FRANCISCO J.A. SOARES-ME no valor de R$ 15.760,00

(quinze mil e setecentos e sessenta reais). FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II, do

artigo 24, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores. Jaguaribe – CE, 20 de

fevereiro de 2019. Francisco Ronaldo Nunes-Diretor Especial do SAAE.

***   ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O Serviço Autônomo de Água e

Esgoto do Município de Jaguaribe torna público o Extrato do Instrumento Contratual

resultante da Dispensa de Licitação Nº 02.14.001/2019: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: Serviço Autônomo de Água e Esgoto; DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 1201.17.512.0032.2.116. ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.39.00 OBJETO: Contratação de empresa para serviço de automação dos sistemas

de abastecimento de água da Sede e Distrito de Feiticeiro, com material por conta da

contratada, de responsabilidade do Serviço Autônomo de Água e Esgoto do município de

Jaguaribe – CE. PRAZO DE EXECUÇÃO: a partir da data de assinatura até 31 de

dezembro de 2019 CONTRATADA: FRANCISCO J. A. SOARES – ME ASSINA

PELA CONTRATADA: Francisco José Almeida Soares ASSINA PELO

CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes; VALOR GLOBAL: R$ 15.760,00

(quinze mil e setecentos e sessenta reais). Jaguaribe, 20 de fevereiro de 2019 Emanoele

Diógenes Negreiros Presidente da CPL

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE

DE JAGUARIBE – Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação do

SAAE de Jaguaribe, localizada na Rua 07 de Setembro, 440 – Centro, torna público o

Pregão Presencial nº 02.18.001/2019; cujo Objeto é: aquisição de sal grosso in natura

sem iodo com frete incluso para suprir as necessidades do SAAE de Jaguaribe-CE. Que

se realizará no dia 07/03/2019, as 08:30 h. Referido EDITAL poderá ser adquirido no

endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou

no site: saae.jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe-CE, 20 de fevereiro de 2019. Maria Ozilene

Moreira Alves – Pregoeira do SAAE.

***   ***   ***

Portaria de Viagem Nº 028/2019O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: MANUTENÃO E OPERAÇÃO NO DISTRTO DE MAPUÁ,

MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR LUCIANO ALVES

CARNEIRO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a

Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de

2,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 56,00

(CINQUENTA E SEIS  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de

21/02/2019 a 22/02/2019.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço

do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 20 de Fevereiro de 2019. FRANCISCO

RONALDO NUNES Ordenador

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Jaguaribe, localizada na Av. Maria Nizinha Capelo, 341, Aldeota, torna público que se

encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº

15.02.01/2019, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO, DO TIPO MENOR PREÇO

POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL

DE PROCESSAMENTO DE DADOS, CARTUCHOS E TONNER, MATERIAL

EDUCATIVO E ESPORTIVO, MATERIAL DE PROTEÇÃO E KIT GESTANTE,

PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE, que se realizará no dia 08/03/2019,

às 08:00 horas. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da

data desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE:

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 19 de fevereiro de 2019. Rafael

Peixoto Amorim – Pregoeiro Oficial do Município.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 030, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2019. Nomeia CARDIA LARISSE

ROCHA PINHEIRO, para o cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, do

Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de SAÚDE, deste

Município. O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, no uso das atribuições

conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o

resultado do Processo Seletivo Simplificado, promovido pelo Município de Jaguaribe,

através da Secretaria Municipal de Saúde, resolve NOMEAR, de acordo com o art. 12,

inciso I, da Lei nº 543, de 27 de novembro de 1993, CARDIA LARISSE ROCHA

PINHEIRO, em virtude de ter sido aprovada no referido Processo Seletivo Simplificado a

que se submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de AGENTE

COMUNITÁRIO DE SAÚDE, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na

Secretaria Municipal de Saúde. PAÇO DA PREEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, em 20 de fevereiro de 2019. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES

PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

http://www.saae.jaguaribe.ce.gov.br/